
 2024年度　貸借対照表 

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 15,655,362 18,662,281 -3,006,919

未　　収　　金 4,965,144 2,237,044 2,728,100

前　　払　　金 139,956 122,000 17,956

立　　替　　金 0 0 0

仮　　払　　金 0 0 0

          流動資産　合計 20,760,462 21,021,325 -260,863

  ２固　定　資　産

   (1)基　本　資　産

基本資産 50,565,680 50,565,680 0

         基本資産　合計 50,565,680 50,565,680 0

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000 0

ソフトウェア 21,120 63,360 -42,240

保 証 金 521,550 521,550 0

          その他固定資産合計 642,670 684,910 -42,240

          固定資産　合計 51,208,350 51,250,590 -42,240

         資　産　合　計 71,968,812 72,271,915 -303,103

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 378,650 574,064 -195,414

預　　り　　金 123,294 45,464 77,830

未払法人税等 1,020,100 486,300 533,800

未払消費税等 462,500 273,500 189,000

          流動負債　合計 1,984,544 1,379,328 605,216

         負　債　合　計 1,984,544 1,379,328 605,216

Ⅲ正味　財産の部

  １一般　正味財産 69,984,268 70,892,587 -908,319

(内基本財産への充当額) 50,565,680 50,565,680 0

         正味財産　合計 69,984,268 70,892,587 -908,319

      負債及び正味財産合計 71,968,812 72,271,915 -303,103

科目

(2024年4月1日～2025年3月31日)

(                          ) (                          ) (                          )
(                          ) (                          ) (                          )



 202４年度　貸借対照表内訳表　

公益事業 収益事業 法人 内部取引消去 合計

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 -1,915,807 16,125,207 1,445,962 15,655,362

未　　収　　金 4,965,144 4,965,144

前　　払　　金 139,956 139,956

立　　替　　金 0

他会計短期貸付 265,535 5,818,053 6,369,879 -12,453,467 0

仮　　払　　金 0

          流動資産　合計 -1,650,272 26,908,404 7,955,797 -12,453,467 20,760,462

  ２固　定　資　産

   (1)基本資産

基本財産 50,565,680 50,565,680

          基本財産合計 0 0 50,565,680 50,565,680

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000

ソフトウェア 21,120 21,120

保 証 金 521,550 521,550

          その他固定資産合計 0 0 642,670 642,670

          固定資産　合計 0 0 51,208,350 51,208,350

         資　産　合　計 -1,650,272 26,908,404 59,164,147 -12,453,467 71,968,812

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 31,150 1,000 346,500 378,650

預　　り　　金 18,582 68,365 36,347 123,294

他会計短期借入 9,864,735 1,149,547 1,439,185 -12,453,467 0

未払法人税等 1,020,100 1,020,100

未払消費税等 462,500 462,500

          流動負債　合計 9,914,467 2,701,512 1,822,032 -12,453,467 1,984,544

         負　債　合　計 9,914,467 2,701,512 1,822,032 1,984,544

Ⅲ正味　財産の部

  2一般　正味財産 -46,671,650 28,801,673 87,854,245 69,984,268

          (内基本財産への充当額） 0 0 50,565,680 50,565,680

         正味財産　合計 -46,671,650 28,801,673 87,854,245 69,984,268

         負債及び正味財産合計 -36,757,183 31,503,185 89,676,277 -12,453,467 71,968,812

(2024年4月1日～2025年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          ) (                          )
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当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 690 712 -22

基本財産運用益計 690 1,505 -815

      ②受　取　会　費

チーム登録料 4,735,330 4,658,100 77,230

個人登録料 3,659,700 3,432,880 226,820

受　取　会　費 計 8,395,030 8,090,980 304,050

      ③事　業　収　益

参　加　料 1,648,000 2,192,940 -544,940

事　業　収　益 計 1,648,000 2,192,940 -544,940

      ④受取　補助金等

県体協補助金 8,267,680 10,037,340 -1,769,660

日本協会補助金 2,299,540 57,000 2,242,540

受取　補助金等 計 10,567,220 10,134,340 432,880

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 400,000 400,000 0

友好団体分担金 180,000 180,000 0

受取負担金 計 580,000 580,000 0

      ⑥雑収入

受取利息収入 9,378 318 9,060

その他雑収益 367,444 2,665 364,779

雑 収 入 計 376,822 2,983 373,839

      ⑦収益事業収入　等

Vリーグ収益 19,034,818 11,435,143 7,599,675

他収益事業収益 3,865,815 3,904,340 -38,525

雑収入 900 1,000 -100

収益事業収入　等 計 22,901,533 15,339,483 7,562,050

         経常　収益　計 44,469,295 36,341,438 8,127,857

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

       公益事業経費

給与手当 653,475 944,225 -290,750

旅費交通費 12,903,891 12,783,696 120,195

会場費 569,883 619,579 -49,696

通信運搬費 124,550 106,436 18,114

印刷製本費 60,930 129,137 -68,207

食糧費 589,164 717,088 -127,924

消耗什器備品費 1,893,730 2,735,761 -842,031

会議費 69,330 41,250 28,080

保険料 13,300 35,400 -22,100

委託料 111,540 54,670 56,870

雑　費 15,590 82,710 -67,120

租税公課 313 0 313

強化費 246,000 213,000 33,000

謝金 695,620 360,020 335,600

           助成金 1,420,000 1,220,000 200,000

           補助金 450,000 0 450,000

公益事業経費 計 19,817,316 20,042,972 -225,656

(2024年4月1日～2025年3月31日)

科目
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当年度 前年度 増減 備考科目

       収益事業経費

旅費交通費 7,333,679 4,697,730 2,635,949

給料 652,697 1,119,201 -466,504

諸謝金 923,578 475,466 448,112

会議費 132,410 60,820 71,590

設備費 0 0 0

会場費 2,641,065 2,103,370 537,695

賃　借　料 29,730 29,730 0

リース料 253,000 159,759 93,241

消耗品費 1,088,624 389,870 698,754

食糧費 780,287 546,167 234,120

通信運搬費 68,890 50,669 18,221

印刷製本費 474,493 36,890 437,603

装飾広告費 0 0 0

販売物購入費 0 0 0

開催権譲渡代 0 2,200,000 -2,200,000

保険料 701,170 476,130 225,040

委託料 3,052,756 759,067 2,293,689

その他雑支出 15,114 18,040 -2,926

租税公課 462,500 273,500 189,000

収益事業経費 計 18,609,993 13,396,409 5,213,584

         事業費　計 38,427,309 33,439,381 4,987,928

      ②管　　理　　費

         一般管理費支出

管）給料　手当 130,695 188,845 -58,150

管）旅費交通費 275,390 337,960 -62,570

管）会議費 629,397 182,735 446,662

管）通信運搬費 197,168 142,732 54,436

管）減価償却費 42,240 42,240 0

管）什器備品費 0 0 0

管）消耗品費 21,916 54,374 -32,458

管）印刷製本費 12,800 44,886 -32,086

管）賃　借　料 1,803,788 1,615,425 188,363

管）保　険　料 124,244 122,000 2,244

管）諸　謝　金 0 48,400 -48,400

管）リース　料 244,200 244,200 0

管）光熱水料費 46,218 43,231 2,987

管）委託料・手数料 652,500 482,000 170,500

管）租税公課 2,424 11,054 -8,630

管）雑　　費 14,240 0 14,240

一般管理費支出 計 4,197,220 3,560,082 637,138

         負担金支出 1,720,400 1,700,400 20,000

         雑支出 12,448 91,148 -78,700

         管理費　計 5,930,068 5,351,630 578,438

          経常費用　計 44,357,377 38,791,011 5,566,366
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当年度 前年度 増減 備考科目

評価損益等調整前当期経常増減額 111,918 -2,449,573 2,561,491

評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 111,918 -2,449,573 2,561,491

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

 経常外収益計 0 0 0

   (2)経　常　外 費　用

          経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 111,918 -2,449,573 2,561,491

法人税、住民税及び事業税 1,020,237 486,300 533,937

当期一般正味財産増減額 -908,319 -2,935,873 2,027,554

一般正味財産期首残高 70,892,587 73,828,460 -2,935,873

一般正味財産期末残高 69,984,268 70,892,587 -908,319

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 69,984,268 70,892,587 -908,319
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 690 690

          基本財産運用益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 690 690

      ②受　取　会　費

チーム登録料 0 0 4,735,330 4,735,330

個人登録料 0 0 3,659,700 3,659,700

          受　取　会　費　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,395,030 8,395,030

      ③事　業　収　益

参　加　料 477,000 1,052,000 119,000 1,648,000 0 1,648,000

雑収入 0 0 0

          事　業　収　益　計 477,000 1,052,000 119,000 1,648,000 0 0 0 0 0 1,648,000

      ④受取　補助金等

体協国体選手強化費 650,000 650,000 0 650,000

体協ジュニア強化費 1,450,000 1,450,000 0 1,450,000

体協健康診断費補助 222,000 222,000 0 222,000

体協国体派遣費 190,920 5,754,760 5,945,680 0 5,945,680

体協その他補助金 0 0 0

日本協会補助金 1,999,540 1,999,540 0 0 300,000 2,299,540

その他補助金 0 0 0

          補助金等収入計 2,190,460 8,076,760 0 0 10,267,220 0 0 0 0 300,000 10,567,220

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 0 0 400,000 400,000

友好団体分担金 0 0 180,000 180,000

その他負担金 0 0 0 0

          負担金収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 580,000

      ⑥雑収入

受取利息収入 1,970 82 2,052 0 7,326 9,378

その他雑収入 85,690 85,690 0 281,754 367,444

          雑収入　計 85,690 1,970 82 0 87,742 0 0 0 0 289,080 376,822

      ⑦収益業収益　等

Ｖ）補助金 0 0 0 0 0

Ｖ）チケット販売   8,781,500 0 8,781,500 0 8,781,500

Ｖ）プロ販売     0 0 0 0 0

Ｖ）放映権料 0 0 0 0 0

Ｖ）業務委託料 10,253,318 3,865,815 14,119,133 0 14,119,133

Ｖ）雑収入 0 0 900 900 0 900

          収益業収益等　計 19,034,818 3,865,815 900 22,901,533 0 22,901,533

         経常　収益　計 2,753,150 9,130,730 119,082 0 12,002,962 19,034,818 3,865,815 900 22,901,533 9,564,800 44,469,295

法人 合計

(2024年4月1日～2025年3月31日)

公益事業 収益事業
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計
法人 合計

公益事業 収益事業

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

           公益事業経費

事）給与手当 653,475 653,475 653,475

事）日当 741,000 48,500 87,000 876,500 876,500

事）交通費 1,022,760 9,200,544 375,690 10,598,994 10,598,994

事）宿泊 1,063,350 111,805 253,242 1,428,397 1,428,397

事）会場費 559,583 10,300 569,883 569,883

事）通信運搬費 51,098 36,702 36,750 124,550 124,550

事）印刷製本費 1,590 59,340 60,930 60,930

事）食糧費 245,474 205,641 138,049 589,164 589,164

事）消耗什器備品費 388,633 1,352,919 152,178 1,893,730 1,893,730

事）会議費 58,260 11,070 69,330 69,330

事）保険料 13,300 13,300 13,300

事）委託料 111,540 111,540 111,540

事）雑　費 1,490 3,300 10,800 15,590 15,590

事）租税公課 301 12 313 313

           強化費

県体協国体強化費 0 0

県体協ジュニア強化費 0 0

県体協健康診断費補助 246,000 246,000 246,000

県体協国体派遣費 0 0

県体協その他補助金 0 0

県協会各種強化費 0 0

県協会その他強化費 0 0

諸謝金 40,000 493,620 162,000 695,620 695,620

助成金 200,000 1,220,000 1,420,000 1,420,000

補助金 450,000 450,000 450,000

          公益事業経費　計 4,823,238 11,712,632 2,627,971 653,475 19,817,316 19,817,316

           収益事業経費

Ｖ）給与手当 129,917 0 522,780 652,697 652,697

Ｖ）日当 2,500,000 2,162,500 4,662,500 4,662,500

Ｖ）交通費 1,791,569 727,260 2,518,829 2,518,829

Ｖ）宿泊費 44,750 107,600 152,350 152,350

Ｖ）給料 0 0 0 0

Ｖ）諸謝金 903,578 20,000 923,578 923,578

Ｖ）会議費 76,730 55,680 132,410 132,410

Ｖ）設備費 0 0 0 0

Ｖ）会場費 2,641,065 0 2,641,065 2,641,065

Ｖ）賃　借　料 29,730 0 29,730 29,730

Ｖ）リース料 253,000 0 253,000 253,000

Ｖ）消耗品費 1,018,894 69,730 1,088,624 1,088,624

Ｖ）食糧費 772,826 7,461 780,287 780,287

Ｖ）通信運搬費 61,110 7,780 68,890 68,890

Ｖ）印刷製本費 467,256 7,237 474,493 474,493

Ｖ）装飾広告費 0 0 0 0

Ｖ）販売物購入費 0 0 0 0

Ｖ）開催権譲渡代 0 0 0 0

Ｖ）保険料 701,170 0 701,170 701,170

Ｖ）委託料 3,052,756 0 3,052,756 3,052,756

Ｖ）接遇費 0 0 0 0

Ｖ）雑　費 12,364 2,750 15,114 15,114

Ｖ）租税公課 0 0 462,500 462,500 462,500

          収益事業経費　計 14,456,715 3,167,998 985,280 18,609,993 18,609,993

          事　　業　　費　計 4,823,238 11,712,632 2,627,971 653,475 19,817,316 14,456,715 3,167,998 985,280 18,609,993 38,427,309
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競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計
法人 合計

公益事業 収益事業

      ②管　　理　　費

           管理費支出

管）給料　手当 130,695 130,695

管）福利厚生費 0 0

管）旅費交通費 275,390 275,390

管）会　議　費 629,397 629,397

管）通信運搬費 197,168 197,168

管）減価償却費 42,240 42,240

管）什器備品費 0 0

管）消耗品費 21,916 21,916

管）印刷製本費 12,800 12,800

管）賃　借　料 1,803,788 1,803,788

管）保　険　料 124,244 124,244

管）諸　謝　金 0 0

管）リース　料 244,200 244,200

管）光熱水料費 46,218 46,218

管）修　繕　費 0 0

管）委託料・手数料 652,500 652,500

管）租税公課 2,424 2,424

管）雑　　費 14,240 14,240

          一般管理費支出　計 4,197,220 4,197,220

           負担金支出

管）県　体　協 135,000 135,000

管）関東連盟 230,000 230,000

管）地域協会 1,355,400 1,355,400

管）友好団体 0 0

          負担金支出　計 1,720,400 1,720,400

           雑支出

管）諸　謝　金 0 0

管）交　際　費 0 0

管）慶　弔　費 0 0

管）ＭＲＳ手数料 2,448 2,448

管）刊行物購入 0 0

管）その他雑費 10,000 10,000

          雑支出　計 12,448 12,448

          管　　理　　費　計 5,930,068 5,930,068

          経常費用　計 4,823,238 11,712,632 2,627,971 653,475 19,817,316 14,456,715 3,167,998 985,280 18,609,993 5,930,068 44,357,377
評価損益等調整前
当期経常増減額 -2,070,088 -2,581,902 -2,508,889 -653,475 -7,814,354 4,578,103 697,817 -984,380 4,291,540 3,634,732 111,918

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 -2,070,088 -2,581,902 -2,508,889 -653,475 -7,814,354 4,578,103 697,817 -984,380 4,291,540 3,634,732 111,918

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   (2)経　常　外 費　用

          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-2,070,088 -2,581,902 -2,508,889 -653,475 -7,814,354 4,578,103 697,817 -984,380 4,291,540 3,634,732 111,918

0 1,020,237 1,020,237 0 1,020,237

-2,070,088 -2,581,902 -2,508,889 -653,475 -7,814,354 4,578,103 697,817 -2,004,617 3,271,303 3,634,732 -908,319

-4,257,906 -17,434,401 -25,331,068 8,166,079 -38,857,296 25,325,477 16,423,377 -16,218,484 25,530,370 84,219,513 70,892,587

-6,327,994 -20,016,303 -27,839,957 7,512,604 -46,671,650 29,903,580 17,121,194 -18,223,101 28,801,673 87,854,245 69,984,268

ＩＩ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 -6,327,994 -20,016,303 -27,839,957 7,512,604 -46,671,650 29,903,580 17,121,194 -18,223,101 28,801,673 87,854,245 69,984,268

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

一般指定財産期首残高

一般指定財産期末残高

当期経常外増減額

税引前
当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高



V1 V2 ビーチ
Ⅰ一般正味財産増減の部
  １経常　増減の部
      ④受取　補助金等

体協国体選手強化費

体協ジュニア強化費

体協健康診断費補助 

体協国体派遣費

体協その他補助金

日本協会補助金

その他補助金

          補助金等収入計 0 0

      ⑦Ｖリーグ収益　等
Ｖ）補助金

Ｖ）チケット販売   8,781,500
Ｖ）プロ販売     

Ｖ）放映権料

Ｖ）業務委託料 7,196,596 3,056,722 3,865,815
Ｖ）雑収入

          Ｖリーグ収益等　計 7,196,596 11,838,222 3,865,815 0

         経常　収益　計 7,196,596 11,838,222 3,865,815 0

   (2)経　常　費　用
      ①事　　業　　費
           収益事業経費

Ｖ）給与手当 129,917
Ｖ）日当 1,384,000 1,116,000 2,162,500
Ｖ）交通費 1,094,120 697,449 727,260
Ｖ）宿泊費 44,750 107,600
Ｖ）給料

Ｖ）諸謝金 567,987 335,591 20,000
Ｖ）会議費 36,570 40,160 55,680
Ｖ）設備費

Ｖ）会場費 2,641,065
Ｖ）賃　借　料 17,768 11,962
Ｖ）リース料 253,000
Ｖ）消耗品費 51,669 967,225 69,730
Ｖ）食糧費 772,826 7,461
Ｖ）通信運搬費 21,190 39,920 7,780
Ｖ）印刷製本費 120 467,136 7,237
Ｖ）開催権譲渡代

Ｖ）保険料 645,591 55,579
Ｖ）委託料 3,052,756
Ｖ）接遇費

Ｖ）雑　費 550 11,814 2,750
Ｖ）租税公課

          収益事業経費　計 3,819,565 10,637,150 3,167,998 0

          事　　業　　費　計 3,819,565 10,637,150 3,167,998 0
          経常費用　計 3,819,565 10,637,150 3,167,998 0

Ｖリーグ その他収益事業



V1 V2 ビーチ
Ｖリーグ その他収益事業

評価損益等調整前
当期経常増減額 3,377,031 1,201,072 697,817 0
評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 3,377,031 1,201,072 697,817 0

  ２経常外増減の部
   (1)経　常　外 収　益
          ①その他経常外収益

前期損益修正益

          ②他会計からの繰入額
他会計からの繰入額

          経常外収益計 0 0 0 0
   (2)経　常　外 費　用
          ①その他経常外費用

前期損益修正損

0 0 0 0
          ②他会計への操出額

他会計への操出額

0 0 0 0
          経常外費用計 0 0 0 0

0 0 0 0

3,377,031 1,201,072 697,817 0

3,377,031 1,201,072 697,817 0
23,448,901 1,876,576 7,827,642 8,595,735
26,825,932 3,077,648 8,525,459 8,595,735

ＩＩ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

一般指定財産期首残高

一般指定財産期末残高

ＩＩＩ 正味財産期末残高 26,825,932 3,077,648 8,525,459 8,595,735

当期経常外増減額
税引前
当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

その他経常外収益計

他会計からの繰入額計

その他経常外費用計

他会計への操出額計


